
Приложение № 1 
к приказу ФНС России 

от 05.07.2019 № ММВ‐7‐21/337@ 
 

Форма по КНД 1152006 
 
                                 Сообщение 
        об исчисленной налоговым органом сумме транспортного налога 
                    № ______________ от ____________ г. 
 

НАИМЕНОВАНИЕ 
НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА‐
ОРГАНИЗАЦИИ (его 
обособленного подразделения): 

  Налогоплательщик‐организация  вправе  в  течение 
десяти  дней  со  дня  получения  настоящего  сообщения 
представить  в  налоговый  орган  пояснения  и  (или) 
документы,  подтверждающие  правильность 
исчисления,  полноту  и  своевременность  уплаты 
транспортного  налога,  обоснованность  применения 
пониженных  налоговых  ставок,  налоговых  льгот  или 
наличие  оснований  для  освобождения  от  уплаты 
указанного  налога,  предусмотренных 
законодательством о налогах и сборах. Информацию о 
налоговых  органах  можно  узнать  на  сайте 
www.№alog.ru  или  в  контакт‐центре  ФНС  России  по 
телефону: 8 (800) 222‐22‐22. 

ИНН: 
КПП: 

 

ВСЕГО ИСЧИСЛЕНО 
ТРАНСПОРТНОГО 
НАЛОГА: 

руб. 

Наименование налогоплательщика‐организации (его 
обособленного подразделения): 

Адрес  для  направления  настоящего  сообщения  или 
отметка  о  том,  что  настоящее  сообщение  передано  в 
электронной  форме  по  телекоммуникационным 
каналам  связи  или  через  личный  кабинет 
налогоплательщика 

 
                      ИСЧИСЛЕНИЕ ТРАНСПОРТНОГО НАЛОГА 
 

Налоговый 
период (год) 

Налогов
ая база 

Налогова
я ставка 
(руб.) 

Количество 
месяцев 

владения в 
году/12 

Повышающи
й 

коэффициент

Размер 
налоговы
х льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисленного 
налога (руб.) 

Наименование объекта; регистрационный знак (номер); ОКТМО; код налогового органа 

             

 
                      ПЕРЕРАСЧЕТ ТРАНСПОРТНОГО НАЛОГА 
            по сообщению об исчисленной налоговым органом сумме 
                транспортного налога № ____ в рамках ОКТМО 
 

Налоговый 
период (год) 

Налогов
ая база 

Налогова
я ставка 
(руб.) 

Количество 
месяцев 

владения в 
году/12 

Повышающи
й 

коэффициент

Размер 
налоговы
х льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисленного 

налога в 
результате 



перерасчета 
(руб.) 

Наименование объекта; регистрационный знак (номер); ОКТМО; код налогового органа 

             

 

Сумма исчисленного налога (руб.) составляет по ОКТМО   

в том числе суммы исчисленных авансовых платежей по налогу за каждый 
отчетный период 

 

 
------------------------------ линия отреза ------------------------------- 
 
Сообщение об исчисленной налоговым органом сумме транспортного налога № ___ 
от «__» __________ г. 
 
Ф.И.О.  (при   наличии)   руководителя  налогоплательщика-организации  (его 
представителя) _______ 
___________________________________________________________________________ 
 
ПОЛУЧИЛ «__» _________ г. _________________________________________________ 
                           (подпись лица, получившего настоящее сообщение) 
 
Примечание. Отрывной  корешок заполняется и  остается  в  налоговом  органе 
            в   случае,   если    сообщение    об   исчисленной   налоговым 
            органом  сумме  транспортного  налога   вручается  руководителю 
            налогоплательщика-организации  (его  представителю)  лично  под 
            расписку. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу ФНС России 

от 05.07.2019 № ММВ‐7‐21/337@ 
 

Форма по КНД 1153007 
 
                                 Сообщение 
         об исчисленной налоговым органом сумме земельного налога 
                        № _________ от _________ г. 
 

НАИМЕНОВАНИЕ 
НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА‐
ОРГАНИЗАЦИИ (его 
обособленного подразделения): 

  Налогоплательщик‐организация  вправе  в  течение 
десяти  дней  со  дня  получения  настоящего  сообщения 
представить  в  налоговый  орган  пояснения  и  (или) 
документы,  подтверждающие  правильность 
исчисления,  полноту  и  своевременность  уплаты 
земельного  налога,  обоснованность  применения 
пониженных  налоговых  ставок,  налоговых  льгот  или 
наличие  оснований  для  освобождения  от  уплаты 
указанного  налога,  предусмотренных 
законодательством о налогах и сборах. Информацию о 
налоговых  органах  можно  узнать  на  сайте 
www.№alog.ru  или  в  контакт‐центре  ФНС  России  по 
телефону: 8 (800) 222‐22‐22. 

ИНН: 
КПП: 

 

ВСЕГО ИСЧИСЛЕНО 
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА: 

руб. 

Наименование налогоплательщика‐организации (его 
обособленного подразделения): 

Адрес  для  направления  настоящего  сообщения  или 
отметка  о  том,  что  настоящее  сообщение  передано  в 
электронной  форме  по  телекоммуникационным 
каналам  связи  или  через  личный  кабинет 
налогоплательщика 

 
                       ИСЧИСЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 
 

Налого
вый 

период 
(год) 

Налогов
ая база 
(руб.) 

Доля в 
праве 

Налогов
ый 

вычет 
(руб.) 

Налого
вая 

ставка 
(%) 

Количество 
месяцев 

владения в 
году/12 

Повышаю
щий 

коэффици
ент 

Размер 
налоговых 

льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисленн
ого налога 

(руб.) 

Кадастровый номер земельного участка; ОКТМО; код налогового органа 

                 

 
                       ПЕРЕРАСЧЕТ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 
            по сообщению об исчисленной налоговым органом сумме 
                  земельного налога № ____ в рамках ОКТМО 
 

Налого
вый 

период 
(год) 

Налогов
ая база 
(руб.) 

Доля в 
праве 

Налогов
ый 

вычет 
(руб.) 

Налого
вая 

ставка 
(%) 

Количество 
месяцев 

владения в 
году/12 

Повышаю
щий 

коэффици
ент 

Размер 
налоговых 

льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисленн
ого налога 

в 



результат
е 

перерасче
та (руб.) 

Кадастровый номер земельного участка; ОКТМО; код налогового органа 

                 

 

Сумма исчисленного налога (руб.) составляет по ОКТМО   

в том числе суммы исчисленных авансовых платежей по налогу за каждый 
отчетный период 

 

 
------------------------------ линия отреза ------------------------------- 
 
Сообщение об исчисленной налоговым органом сумме земельного налога № ______ 
от «__» __________ г. 
 
Ф.И.О.   (при   наличии)  руководителя  налогоплательщика-организации  (его 
представителя) ______ 
___________________________________________________________________________ 
 
ПОЛУЧИЛ «__» __________ г. ________________________________________________ 
                            (подпись лица, получившего настоящее сообщение) 
 
Примечание. Отрывной корешок заполняется и  остается  в  налоговом   органе 
            в  случае, если  сообщение  об  исчисленной  налоговым  органом 
            сумме    земельного     налога      вручается      руководителю 
            налогоплательщика-организации  (его  представителю)  лично  под 
            расписку. 


